
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/10  
  

Usnesení 
30. schůze rady městského obvodu 
konané dne 10.02.2020 

  

čís. 0383/RMOb-Pro/1822/30 
- 

0394/RMOb-Pro/1822/30 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/10  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 10.02.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0383/RMOb-Pro/1822/30 RMOb/0409/20 Schválení programu jednání 30. schůze Rady 

městského obvodu Proskovice konané dne 

10.2.2020 v 16,00 hod 

0384/RMOb-Pro/1822/30 RMOb/0421/20 Přehled plnění usnesení Rady městského obvodu 

Proskovice 

0385/RMOb-Pro/1822/30 RMOb/0410/20 Návrh na bezúplatný převod - část účelové 

komunikace a pozemku par. č. 839/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 618 m
2
, v k.ú. 

Proskovice 

0386/RMOb-Pro/1822/30 RMOb/0417/20 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě  

o nájmu - parkovací místo č. 7 

0387/RMOb-Pro/1822/30 RMOb/0408/20 Závěrečná inventarizační zpráva 

0388/RMOb-Pro/1822/30 RMOb/0412/20 Návrh rozpočtového opatření č. 2/2020 

0389/RMOb-Pro/1822/30 RMOb/0413/20 Návrh rozpočtového opatření č. 3/2020 

0390/RMOb-Pro/1822/30 RMOb/0415/20 Návrh 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 

Proskovice 

0391/RMOb-Pro/1822/30 RMOb/0419/20 Návrh na revokaci unesení  

č. 0376/RMOb-Pro/1822/29 ze dne 27.1.2020, 

návrh na úpravu Obecně závazné vyhlášky  

č. 14/2013 Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků 

0392/RMOb-Pro/1822/30 RMOb/0411/20 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

spolku Společnost přátel Poodří 

0393/RMOb-Pro/1822/30 RMOb/0414/20 Návrh na uzavření pojistné smlouvy o kolektivním 

pojištění odpovědnosti z výkonu povolání 

0394/RMOb-Pro/1822/30 RMOb/0406/20 Návrh dohody o členství v Jednotce sboru 

dobrovolných hasičů Proskovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/10  
  

 

Materiály projednané bez přijatého usnesení : 
  
 Materiál 

  
Název 

  RMOb/0422/20 Pracovní návrh studie "Volnočasový areál 

Pastviny" 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/10  
  

  

 
RMOb/0409/20 
Schválení programu jednání 30. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané 
dne 10.2.2020 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0383/RMOb-Pro/1822/30 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 30. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 10.2.2020  

v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0421/20 
Přehled plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0384/RMOb-Pro/1822/30 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  
RMOb/0410/20 
Návrh na bezúplatný převod - část účelové komunikace a pozemku par. č. 839/1 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 618 m

2
, v k.ú. Proskovice 

  
Usnesení číslo: 0385/RMOb-Pro/1822/30 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
sdělení společnosti Amorgos a.s., IČO 27805816, se sídlem Nemocniční 987/12, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, ve věci bezúplatného převodu vlastnického práva k pozemku par. 

č. 839/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 618 m2, v k.ú. Proskovice, zapsané  

na LV 643, ve vlastnictví společnosti Amorgos a.s. a část komunikace ul. Jarkovské, která  

je na tomto pozemku umístěná  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat  kladné stanovisko k záměru nabytí pozemku par.  

č. 839/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 618 m2, v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava, formou bezúplatného převodu do vlastnictví Statutárního města Ostravy a jeho 

svěření městskému obvodu Proskovice a požádat radu města o vydání předchozího souhlasu  

k nabytí nemovitosti do majetku města  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/10  
  

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 18.03.2020 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 
  

 
RMOb/0417/20 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu - parkovací místo č. 7 
  
Usnesení číslo: 0386/RMOb-Pro/1822/30 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru, žádost o změnu nájemní smlouvy na parkovací místo č. 7,  

na parkovišti za domem s malometrážními byty, Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-

Proskovice, par. č. 194/4 ostatní plocha, k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na parkovací místo č. 7 na parkovišti za domem  

s malometrážními byty, Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice, par. č. 194/4 ostatní 

plocha, k. ú. Proskovice, obec Ostrava se zájemcem: firmou HH Trade Corporate s.r.o., 

Neumannova 1453/28, 15600 Praha - Zbraslav, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 

  
 

  
RMOb/0408/20 
Závěrečná inventarizační zpráva 
  
Usnesení číslo: 0387/RMOb-Pro/1822/30 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s předloženou Závěrečnou inventarizační zprávou z provedené inventarizace majetku, 

pohledávek a závazků městského obvodu Proskovice za rok 2019. Tento materiál bude součástí 

Závěrečného účtu, který bude projednávat zastupitelstvo městského obvodu na zasedání dne 

17. 6. 2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/10  
  

 
  

RMOb/0412/20 
Návrh rozpočtového opatření č. 2/2020 
  
Usnesení číslo: 0388/RMOb-Pro/1822/30 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 2/2020, kterým se 

1) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje j.n. o 42 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí    

 pol. 5194 - Věcné dary o 2 tis. Kč 

     

 a      

 z v y š u j í     

 kapitálové výdaje    

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 40 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Přesun mezi paragrafy na pořízení věcných darů - vinných nápojů za účelem reprezentace 

městského obvodu, na pořízení plynového kotle do budovy úřadu z důvodu havarijního stavu. 

  

  

 
RMOb/0413/20 
Návrh rozpočtového opatření č. 3/2020 
  
Usnesení číslo: 0389/RMOb-Pro/1822/30 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit rozpočtové opatření č. 3/2020 dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu, kterým se 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/10  
  

1) s n i ž u j e 

neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

na par. 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, 

pol. 4137 - převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

                                                                           ÚZ 3500, org 615  o    728 tis. Kč 

                                                                           ÚZ 3590, org. 615  o 2 367 tis. Kč 

                                                                           ÚZ 3595, org. 615  o 2 285 tis. Kč 

a 

z v y š u j e 

investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

na par. 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, 

pol. 4251 – investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

                                                                            ÚZ 3500, org 615  o    728 tis. Kč 

                                                                            ÚZ 3590, org. 615  o 2 367 tis. Kč 

                                                                            ÚZ 3595, org. 615  o 2 285 tis. Kč 

2) s n i ž u j e 

 převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody - příjmy 

 na par. 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  

 pol. 4137 - převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody-příjmy,  

 org. 515  o 14 tis. Kč 

 a     

 s n i ž u je 

běžné výdaje 

 na par. 6171 - Činnost místní správy  

 pol. 5909 - ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené     o 14 tis. Kč 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit rozpočet městského obvodu Proskovice na rok 2020 

po opravě ve členění: 

příjmy celkem po konsolidaci: 18 482 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci: 18 482 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii  Matějové 

předložit zastupitelstvu městského obvodu ke schválení body 1) až 2) předloženého materiálu  

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 19.02.2020 

 referent úseku finančního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/10  
  

 
  

RMOb/0415/20 
Návrh 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0390/RMOb-Pro/1822/30 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s konáním 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu dne 19.2.2020 v 17,00 hod, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0419/20 
Návrh na revokaci unesení č. 0376/RMOb-Pro/1822/29 ze dne 27.1.2020, návrh  
na úpravu Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013 Statut města Ostravy, ve znění 
pozdějších změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 0391/RMOb-Pro/1822/30 

 

k usnesení č. 0376/RMOb-Pro/1822/29 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o revokaci usnesení č. 0376/RMOb-Pro/1822/29 ze dne 27.1.2020 

  

2) projednala 

  
návrh na úpravu Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013 Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků čl. 15 “Sociální věci” – písm. b) přenesená působnost bod 1), 2)  

a 4)  a čl. 31 “Opatrovnictví” bod 2)  ve spojení s přílohou č. 1  odst. 7)  přenesenou 

působnost uvedenou v článku 15 “ Sociální věci” písm. b) bod 1), 2) a 4) a v článku 31 

“Opatrovnictví” odst. 2  vykonávají tyto městské obvody: 

a) Ostrava-Jih 

pro tento městský obvod 

1. Proskovice  

  

3) souhlasí 

  
s předložením návrhu  na úpravu Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013 Statut města Ostravy, 

ve znění pozdějších změn a doplňků čl. 15 “Sociální věci” – písm. b) přenesená působnost bod 

1) 2) a 4)  a čl. 31 “Opatrovnictví” bod 2)  ve spojení s přílohou č. 1  odst. 7)  přenesenou 

působnost uvedenou v článku 15 “ Sociální věci” písm. b) bod 1), 2) a 4) a v článku 31 

“Opatrovnictví” odst. 2  vykonávají tyto městské obvody: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/10  
  

a) Ostrava-Jih 

pro tento městský obvod 

1. Proskovice  

Magistrátu města Ostravy, odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

  

 
RMOb/0411/20 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace spolku Společnost přátel Poodří 
  
Usnesení číslo: 0392/RMOb-Pro/1822/30 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost spolku Společnost přátel Poodří o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace spolku Společnost přátel Poodří,  

IČO 64627870 ve výši 2 000,- Kč na vydávání vlastivědného časopisu Poodří v roce 2020,  

a to uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu veřejnoprávní smlouvy  

  
 

  
RMOb/0414/20 
Návrh na uzavření pojistné smlouvy o kolektivním pojištění odpovědnosti z výkonu 
povolání 
  
Usnesení číslo: 0393/RMOb-Pro/1822/30 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh pojistné smlouvy č. 20837629-03 o kolektivním pojištění odpovědnosti z výkonu 

povolání, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s Generali Česká pojišťovna a.s.,  

IČO 452 72 956, Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1  

  

2) rozhodla 

  
o uzavření pojistné smlouvy č. 208377629-03 o kolektivním pojištění odpovědnosti z výkonu 

povolání s Generali Česká pojišťovna a.s., IČO 452 72 956, Spálená 75/16, Nové Město,       



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/10  
  

110 00 Praha 1, za celkovou výši sjednaného ročního pojistného 4 000,- Kč    

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu pojistné smlouvy  

  
 

  
RMOb/0406/20 
Návrh dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0394/RMOb-Pro/1822/30 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice pro nového člena 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů Proskovice s novým 

členem R.K. 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Dohody o členství v JSDH dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
 

 


